
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 31  dne 12.09.2018          MST311801Z 

 

Zrušení některých Obecně závazných vyhlášek města Milevska a zrušení  

Fondu rozvoje bydlení 

 

Právní rámec: zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

 zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

 

Předkladatel: Mgr. Martin Třeštík, místostarosta …………………………………… 

 

Zpracovatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV …………………………………… 

 

 Ing. Jaroslava Rodová, pověřená zást.ved.OF ………..………………… 

 

Vztah k rozpočtu: bez vlivu na saldo stávajícího schváleného i upraveného rozpočtu města 

Milevska na rok 2018 

 

1. Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Milevska: 

I. vydává Obecně závaznou vyhlášku města Milevska, kterou se zrušují některé 

Obecně závazné vyhlášky města Milevska 

II. schvaluje v návaznosti na zrušení některých Obecně závazných vyhlášek města 

Milevska o Fondu rozvoje bydlení zrušení Fondu rozvoje bydlení 

III. schvaluje převedení účelově vytvořených finančních prostředků Fondu rozvoje 

bydlení na základní běžný účet č. 0640992319/0800 

 

2. Důvodová zpráva 

V roce 1995 byla poskytnuta městu Milevsku od Ministerstva finanční ČR návratná finanční 

výpomoc ve výši 2.900.000 Kč, která byla jednorázově splacena v roce 2005 na účet 

Ministerstva financí ČR u ČNB č. 7725001/0710, VS 317. Stávající hodnota vytvořeného 

zůstatku peněžních prostředků na účelovém účtu Fondu rozvoje bydlení (dále jen FRB) je již 

tvořena vlastními finančními prostředky města. Po zrušení účelového FRB bude možné 

vytvořené peněžní prostředky převést z vázaného účelového účtu FRB na základní běžný účet, 

u kterého již není možnost čerpání v rámci rozpočtu města již účelově omezena. Další splátky 

z poskytnutých zápůjček budou placeny na základní běžný účet č. 0640992319/0800. 

 

Výše zůstatku účelového účtu Fondu rozvoje bydlení č. 981224-0640992319/0800 

k 29.08.2018 činí 4.624.666,98 Kč. 

 

Na základě požadavku vedení Městského úřadu Milevsko je předkládán návrh na zrušení 

obecně závazných vyhlášek, které upravují poskytování finančních prostředků z Fondu rozvoje 

bydlení (dále jen FRB) města Milevska. 

 

Poslední půjčky z FRB byly poskytnuty v roce 2016. 

 

K 31.07.2018 je evidováno celkem 20 půjček: 

Rok 2011 – 2 půjčky – celková pohledávka 217.745 Kč – splatnost do 30.04.2021 



2 

 

Rok 2012 – 1 půjčka – celková pohledávka 303.669 Kč – splatnost do 31.07.2022 

Rok 2014 – 8 půjček – celková pohledávka 310.243 Kč – nejdelší splatnost do 31.07.2024 

Rok 2015 – 5 půjček – celková pohledávka 176.775 Kč – splatnost do 31.10.2020 

Rok 2016 – 4 půjčky – celková pohledávka 284.983 Kč – nejdelší splanost do 30.04.2021 

 

 

Počet stran materiálu:                                                2 

 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):              9/22 

 

1. Příloha P1 – návrh Obecně závazné vyhlášky města Milevska, kterou se zrušují některé 

Obecně závazné vyhlášky města Milevska (1/1) 

2. Příloha P2 – kopie obecně závazných vyhlášek – k nahlédnutí u paní tajemnice (6/15) 

3. Příloha P3 – materiály OF (3/6) 

 


